



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2023 г. № 465

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.04.2014 № 111, от 16.07.2014 № 196, от 29.10.2014 № 302, от 17.12.2014 № 383, от 29.12.2014 № 404, от 15.04.2015 № 76, от 27.05.2015 № 120, от 05.08.2015 № 190, от 29.12.2015 № 345, от 20.04.2016 № 85, от 27.04.2016 № 87, от 11.05.2016 № 92, от 01.06.2016 № 118, от 17.08.2016 № 189, от 22.11.2016 № 270, от 28.12.2016 № 326, от 08.02.2017 № 12, от 05.04.2017 № 63, от 17.05.2017 № 110, от 14.06.2017 № 135, от 26.07.2017 № 178, от 30.08.2017 № 208, от 08.11.2017 № 277, от 06.12.2017 № 326, от 12.12.2017 № 337, от 26.12.2017 № 405, от 26.01.2018 № 9, от 27.04.2018 № 120, от 19.09.2018 № 268, от 31.10.2018 № 311, от 04.12.2018 № 345, от 28.12.2018 № 428, от 19.03.2019 № 71, от 02.04.2019 № 86, от 17.06.2019 № 163, от 26.06.2019 № 182, от 24.09.2019 № 302, от 02.12.2019 № 384, от 24.12.2019 № 430, от 21.04.2020 № 81, от 21.05.2020 № 113, от 08.09.2020 № 232, от 18.11.2020 № 297, от 15.12.2020 № 343, от 23.12.2020 № 359, от 23.12.2020 № 361, от 30.12.2020 № 379, от 16.03.2021 № 45, от 13.07.2021 № 187, от 03.08.2021 № 204, от 19.10.2021 № 279, от 30.11.2021 № 334, от 16.12.2021 № 369, от 23.12.2021 № 394, от 28.12.2021 № 422, от 01.03.2022 № 63, от 23.03.2022 № 99, от 14.06.2022 № 215, от 30.08.2022 № 312, от 03.10.2022 № 351, от 29.11.2022 № 433, от 13.12.2022 № 476, от 28.12.2022 № 535, от 28.12.2022 № 538, от 22.03.2023 № 105, от 04.04.2023 № 124, от 19.04.2023 № 160, от 08.06.2023 № 221, от 11.07.2023 № 266, от 15.08.2023 № 315, от 03.10.2023 № 365)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной Программы Рязанской области» цифры «84371074,2533», «49776743,8533», «34594330,4» заменить соответственно цифрами «84666170,26977», «49975816,84977», «34690353,42»;

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:  
в пункте 1:

в графах 4, 6 пункта 1 цифры «7783402,01579», «2621306,26383», «1227704,21579», «390311,36383» заменить соответственно цифрами «7798602,01579», «2636506,26383», «1242904,21579», «405511,36383»;

в графах 4, 6 пункта 1.2 цифры «3899573,39916», «939811,85», «878317,19916», «271760,95» заменить соответственно цифрами «3914773,39916», «955011,85», «893517,19916», «286960,95»;

в графах 4, 6 пункта 3 цифры «76587672,23751», «9195137,64515», «48549039,63751», «6521887,48941», «28038632,6», «2666866,9» заменить соответственно цифрами «76867568,25398», «9475033,66162», «48732912,63398», «6705760,48588», «28134655,62», «2762889,92»;

в графах 4, 6 строки «Итого по Программе» цифры «84371074,2533», «11816443,90898», «49776743,8533», «6912198,85324», «34594330,4», «4897861,8» заменить соответственно цифрами «84666170,26977», «12111539,92545», «49975816,84977», «7111271,84971», «34690353,42», «4993884,82»;

в графах 4, 6 строки «МТСЗН РО» цифры «49706458,5864», «6881309,30629», «34345426,6808», «4897861,8» заменить соответственно цифрами «49905531,58287», «7080382,30276», «34441449,7008», «4993884,82»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Модернизация и развитие системы социального обслуживания населения, в том числе укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания»:

в таблице № 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3:

в графах 7, 9 пункта 3.1 цифры «19528669,86554», «2730815,93412» заменить соответственно цифрами «19650122,07546», «2852268,14404»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «13476375,58001», «1942625,37758» заменить соответственно цифрами «13470276,52786», «1936526,32543»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «4064608,11354», «557955,56061» заменить соответственно цифрами «4067732,2526», «561079,69967»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.5 цифры «922362,05768», «5200,0» заменить соответственно цифрами «1043694,64768», «126532,59»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.6 цифры «138859,65813», «81469,7841» заменить соответственно цифрами «141954,19114», «84564,31711»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «19528669,86554», «2730815,93412» заменить соответственно цифрами «19650122,07546», «2852268,14404»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «19783064,14464», «2737199,18986», «19541669,24464», «2730815,93412»

заменить соответственно цифрами «19904516,35456»; «2858651,39978», «19663121,45456», «2852268,14404»;

- в подразделе 5.4 «Подпрограмма № 4 «Развитие мер социальной поддержки»:

в таблице № 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1:

в графах 7, 9 пункта 1.1 цифры «3899573,39916», «939811,85», «878317,19916», «271760,95» заменить соответственно цифрами «3914773,39916», «955011,85», «893517,19916», «286960,95»;

в графах 7, 9 подпункта 1.1.1 цифры «609655,66364», «180663,1» заменить соответственно цифрами «624855,66364», «195863,1»;

в графах 7, 9 строки «Всего по региональным проектам» цифры «3899573,39916», «939811,85», «878317,19916», «271760,95» заменить соответственно цифрами «3914773,39916», «955011,85», «893517,19916», «286960,95»;

в пункте 3:

в графах 7, 9 пункта 3.1 цифры «55581454,96735», «6257342,41495», «27557936,16735», «3590475,51495», «28023518,8», «2666866,9» заменить соответственно цифрами «55739593,77743», «6415481,22503», «27620051,95743», «3652591,30503», «28119541,82», «2762889,92»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «8556486,08358», «1279819,78897», «12988693,0», «950907,8» заменить соответственно цифрами «8621726,66373», «1345060,36912», «13081828,8», «1044043,6»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «18740273,09156», «2244899,85507», «13673769,8», «1355587,8» заменить соответственно цифрами «18737148,30149», «2241775,065», «13676657,02», «1358475,02»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «27557936,16735», «3590475,51495», «28023518,8», «2666866,9» заменить соответственно цифрами «27620051,95743», «3652591,30503», «28119541,82», «2762889,92»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «59481028,36651», «7197154,26495», «28436253,36651», «3862236,46495», «31044775,0», «3334917,8» заменить соответственно цифрами «59654367,17659», «7370493,07503», «28513569,15659», «3939552,25503», «31140798,02», «3430940,82»;

- в подразделе 5.5 «Подпрограмма № 5 «Обеспечение условий реализации Программы»:

в таблице № 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3:

в графах 7, 9 пункта 3.1, подпункта 3.1.1, строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «1417247,18546», «187387,93055» заменить соответственно цифрами

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков